
 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA, 
POR LA QUE CONCEDEN AYUDAS PARA EL APRENDIZAJE Y 
PERFECCIONAMIENTO DEL IDIOMA INGLÉS DESTINADAS AL PERSONAL 
TÉCNICO, DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA 
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA DURANTE EL AÑO 2024 EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA EUROPEO ERASMUS+. 

Vista la propuesta elevada por la Comisión de Valoración y en aplicación de lo previsto 
en la base novena de la Resolución rectoral nº 264 de 5 de abril de 2024, por la que se 
convocan estas ayudas para el personal técnico, de gestión y de administración y 
servicios de la Universidad Politécnica de Cartagena durante el año 2024, se conceden 
las ayudas para el aprendizaje y perfeccionamiento del idioma inglés. 
 
En el ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de 
marzo, del Sistema Universitario y por el Decreto 160/2021, de 5 de agosto, del Consejo 
de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM de 7 de agosto 
de 2021), por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad Politécnica de 
Cartagena, este Rectorado 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. - Conceder las ayudas para el aprendizaje y perfeccionamiento del idioma 
inglés a las personas que se relacionan en el anexo I de la presente Resolución. 
 
SEGUNDO. - En el plazo de quince días hábiles desde la publicación de esta 
Resolución, el beneficiario presentará a través de la Sede Electrónica de la Universidad, 
documento de inscripción del curso, en el que constará el lugar y organismo o institución 
que lo imparte. Transcurrido dicho plazo sin la presentación del citado documento se 
entenderá que el seleccionado renuncia a la ayuda. 
 
TERCERO. - Elaborar una lista de reserva ordenada por orden de preferencia y 
puntuación para posibles renuncias que se adjunta como anexo II. 
 
CUARTO. - Publicar la presenta Resolución en el tablón oficial electrónico y en la página 
web de la Universidad Politécnica de Cartagena. 
 
 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de 
marzo, del Sistema Universitario, la presente Resolución pone fin a la vía administrativa 
y, al amparo del artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la misma cabe interponer 
recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de 
un mes, contado desde el día siguiente de la fecha de la publicación de la presente 
Resolución, o en su caso recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
Contencioso Administrativo en el plazo de dos meses, contando desde el día siguiente 
de la fecha de la publicación de la presente Resolución. 

LA RECTORA 

Beatriz Miguel Hernández 

Resolución Rectoral Nº 467 de 31/05/2024 "Resolución Rectoral con la adjudicación de ayudas al inglés
2024 y creación lista de espera" - SEGRA 463679

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AC24 RCU2 H9AV 2ETAUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

La
 R

ec
to

ra
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ica
 d

e 
Ca

rta
ge

na
Be

at
riz

 M
ig

ue
l H

er
ná

nd
ez

31
/0

5/
20

24

SELLO

In
co

rp
or

ad
o 

al
 li

br
o 

de
 R

es
ol

uc
io

ne
s 

Re
ct

or
al

es
31

/0
5/

20
24

Pág. 1 de 2

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAC24RCU2H9AV2ETA
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7448361&csv=LNAAAC24RCU2H9AV2ETA
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7449324&csv=LNAAAC24RCU2H9AV2ETA


 

 
ANEXO I 

 
ADJUDICACIÓN DE AYUDAS PARA EL APRENDIZAJE Y 
PERFECCIONAMIENTO DEL IDIOMA INGLÉS  

 
 

DNI Apellidos y nombre 

***4829** MARTINEZ MENDOZA, FRANCISCO JOSE 
***6909** IBARRA BERROCAL, ISIDRO JESUS 
***8909** SANCHEZ MANZANARES, JOSE JUAN 
***4621** SAURA EUGENIO, FRAIDA 
***9105** LUJÁN PEÑALVER, PEDRO ANTONIO 
***1537** GARCÍA GÓMEZ, JESÚS MANUEL 
***7714** NAVARRO FERNÁNDEZ, MARÍA ISABEL 
***8326** MARÍN NORIEGA, BEATRIZ 
***4773** GONZÁLEZ ADÁN, ANTONIO MÁXIMO 
***4247** MARTÍNEZ VAILLO, ANTONIO JAVIER 

 
 

ANEXO II 

LISTA DE RESERVA 

Orden DNI Apellidos y nombre 

1 ***9319** GARAIZABAL VALLE, MARÍA SOLEDAD 
2 ***3174** SALAR GUTIÉRREZ, MIGUEL 
3 ***1356** MORENO ASENSIO, JOSÉ MIGUEL 
4 ***1342** HERNÁNDEZ ARNAIZ, RAFAEL 
5 ***5945** OTON MADRID, SALVADOR 
6 ***0178** KERRAS, HAYET 
7 ***6612** SANCHEZ RAMIREZ, MARIA GUADALUPE 
8 ***7061** GARCIA MACHADO, MIGUEL ANGEL 

 

Resolución Rectoral Nº 467 de 31/05/2024 "Resolución Rectoral con la adjudicación de ayudas al inglés
2024 y creación lista de espera" - SEGRA 463679

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://upct.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LNAA AC24 RCU2 H9AV 2ETAUNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

FIRMADO POR

La
 R

ec
to

ra
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ica
 d

e 
Ca

rta
ge

na
Be

at
riz

 M
ig

ue
l H

er
ná

nd
ez

31
/0

5/
20

24

SELLO

In
co

rp
or

ad
o 

al
 li

br
o 

de
 R

es
ol

uc
io

ne
s 

Re
ct

or
al

es
31

/0
5/

20
24

Pág. 2 de 2

https://upct.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LNAAAC24RCU2H9AV2ETA
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7448361&csv=LNAAAC24RCU2H9AV2ETA
https://upct.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7449324&csv=LNAAAC24RCU2H9AV2ETA

		2024-06-03T09:38:46+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://upct.sedipualba.es/ con CSV LNAAAC24RCU2H9AV2ETA
	Sede Electrónica UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA




